
Zpracovatelská smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

 

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace 
se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 

IČ: 70947422 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod Pr 348  

 

zastoupena Ing. Janem Kaňkou, ředitelem 

(dále jako „Správce“) 

 
a 
 

Penguin Box s.r.o. 
se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČ: 057 70 670 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
oddíl C, vložka 97937 
 
zastoupena Mgr. Annou Smolíčkovou, jednatelkou 
(dále jako „Zpracovatel“) 
 
 

I. 
Účel smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá za účelem úpravy vzájemných práv a povinností mezi správcem a 

zpracovatelem ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (dále jako „GDPR“), když bude docházet k předávání 
osobních údajů třetích osob od správce zpracovateli 

 
II. 

Předmět smlouvy a zpracování 
 

1. Správce a zpracovatel prohlašují, že mezi nimi byla uzavřena Smlouva o užívání schránek 
v Penguin Boxu (dále jako „schránka“), dle které Zpracovatel přenechává Správci jakožto 
provozovateli veřejné knihovny, k užívání schránku Box za účelem výdeje vypůjčených knih 
pro veřejnost. V rámci provozu schránky bude Zpracovatel zpracovávat pro Správce údaje 
osob, které si budou ze schránky vyzvedávat vypůjčené knihy.  

2. Zpracovatel bude zpracovávat jméno a příjmení, email a telefonní číslo osob, které si budou 
ze schránky vyzvedávat vypůjčené knihy. 

 
 
 



 
 
   

Zpracovatelská smlouva – Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace 

 

2 

 
III. 

Povaha a účel zpracování 
 

1. Účelem a povahou zpracování osobních údajů je notifikační povinnost osob, že vypůjčené 
knihy jsou nachystány k vyzvednutí a s tím souvisejících úkonů. 

2. Zpracovatel nesmí osobní údaje zpracovávat jinak než jak je stanoveno v této smlouvě, pokud 
se nebude jednat o výslovný pokyn Správce. 

IV. 
Povinnosti správce 

 
1. Správce odpovídá za to, že všechny osobní údaje předané správci získal v souladu s GDPR, a 

že tyto údaje může zpracovateli předat k zamýšlenému účelu.  
2. Správce je povinen v případě žádosti zpracovatele o udělení pokynu týkající se zpracování 

osobních údajů tento pokyn zpracovateli udělit v přiměřené lhůtě.  
 

V.  
Povinnosti zpracovatele 

 
1. Zpracovatel je povinen zavést vhodná technická a organizační opatření, aby zpracování 

osobních údajů splňovalo všechny požadavky GDPR a souvisejících zákonů, aby byly řádně 
chráněny osobní údaje subjektů údajů.  

2. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje předané mu správcem pouze za účelem 
plnění jeho smluvních povinností, a to pouze v nezbytně nutné míře, po dobu trvání uzavřené 
smlouvy a pouze v souladu s pokyny a požadavky správce. 

3. V rámci zpracování nebudou zpracovávány zvláštní kategorie osobních údajů.  
4. Zpracovatel je povinen po celou dobu zpracování udržovat odpovídající úroveň zabezpečení 

osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, jejich změně, zničení, ztrátě nebo zneužití. V případě jakéhokoliv takové incidentu je 
správce povinen o tomto bez prodlení informovat.  

5. K osobním údajům můžou mít přístup pouze takoví zaměstnanci, které zpracovatel 
odpovědně vybral, proškolil a seznámil s podmínkami zpracování osobních údajů dle GPDR 
a písemně zavázal mlčenlivostí. 

6. Zpracovatel je oprávněn zapojit dalších zpracovatele osobních údajů pouze na základě 
výslovného souhlasu správce. Zpracovatel je povinen v takovém případě informovat správce 
o zamýšleném zapojení dalších zpracovatelů. Správce má právo vznést proti tomuto postupu 
námitky ve lhůtě 10 dnů. V každém případě je však zpracovatel povinen dodržovat všechny 
podmínky dle čl. 28 GDPR a především osobu písemně zavázat k plnění povinnosti dle této 
smlouvy.  

7. Zpracovatel není oprávněn předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 
8. Zpracovatel je povinen zavázat mlčenlivostí všechny osoby, které budou v rámci činnosti pro 

zpracovatele zpracovávat osobní údaje předané mu správcem.  
9. Zpracovatel je povinen přijmout všechny opatření dle čl. 32 GDPR. Zpracovatel prohlašuje, 

že tato opatření přijal a osobní údaje jsou v případě předání zpracovateli dostatečně chráněny. 
10. Zpracovatel odpovídá za škodu způsobenou správci nebo subjektům údajů porušením této 

smlouvy nebo ustanovení GDPR. 
11. Zpracovatel je povinen zohledňovat povahu zpracování a je-li to možné, zpracovatel bude 

správci nápomocen při povinnosti správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů. 
Zpracovatel je povinen mít technické možnosti vyřídit žádost o výkon práv subjektů údajů. 
Vyřizování těchto žádostí ze strany správce nesmí být zpracovatelem zpoplatněno.  



 
 
   

Zpracovatelská smlouva – Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace 

 

3 

12. Správce i zpracovatel prohlašují, že přijali zásady zpracování osobních údajů, kterými jsou 
povinni se řídit.  

13. Zpracovatel je povinen být správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle 
čl. 32 až 36 GDPR, při zohlednění povahy informací, které má zpracovatel k dispozici.  

14. Zpracovatel je povinen osobní údaje předané mu správcem vymazat nebo je vrátit správci a 
vymazat existující kopie na základě písemného rozhodnutí správce nebo v případě ukončení 
této smlouvy, na jejímž základě byly osobní údaje zpracovateli předány. Toto ustanovení se 
neuplatí, pokud je zpracovatel povinen si osobní údaje ponechat na základě zákonných 
ustanovení.  

15. Zpracovatel je povinen poskytnou správci na základě jeho požadavku informace potřebné 
k doložení toho, že došlo ke splnění povinnosti stanovených v čl. 28 GDPR a je povinen 
přispět k provedení auditu ve smyslu čl. 27 odst. 3, písm. h) GDPR. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany jsou povinny dodržovat všechny povinnosti dle GDPR, i když nejsou výslovně 

v této smlouvě uvedeny.  
2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se v budoucnu stane neúčinným nebo 

neproveditelným, nebude tím dotčena účinnost ostatních ustanovení.  
3. Tato smlouva je v platnosti po celou dobu, co dochází k předávání osobních údajů od správce 

zpracovateli a není možné ji vypovědět. V případě, že zpracovatel poruší tuto smlouvu 
hrubým způsobem, může správce odstoupit od smlouvy, na jejímž základě došlo k předávání 
osobních údajů.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom z nich. 

 
Ve Zlíně dne ………………     V Brně dne ……………… 

 

 

____________________________    ____________________________ 

za Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně,   za Penguin Box, s.r.o.  

příspěvková organizace     Mgr. Anna Smolíčková, jednatelka   

Ing. Jan Kaňka, ředitel  
     

     

 


